

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LOTE (S): III, IV E VII
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:
CNPJ N°: 29.186.782/0001-87

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL N° PP - 007/2018 - DIVERSAS**.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação..

LOTE III - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (ENTREGA RÁPIDA)

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	M ³	AREIA GROSSA/FINA	2.000	JUAZEIRO	23,00	VINTE E TRÊS REAIS	46.000,00	QUARENTA E SEIS MIL REAIS
2	M ³	ARISCO (BARRO)	2.000	JUAZEIRO	27,20	VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	54.400,00	CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS
3	M ³	BRITA 5/8 - 3/4 - 1/2	500	MIN. MENINO JESUS	116,00	CENTO E DEZESSEIS REAIS	58.000,00	CINQUENTA E OITO MIL REAIS
4	SC	CAL HIDRATADA 40KG	500	CARBOMIL	12,20	DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS	6.100,00	SEIS MIL E CEM REAIS

Página 1 de 5

Página 1 de 5

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000
; Telefone: (85) - 9616.9514

Comissão de Licitação
943

Morada Nova - Ce

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	MIL DUZENTOS E VINTE REAIS
5	SC	GESSO 20KG	100	CARBOMIL	12,20	DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS	1.220,00	MIL DUZENTOS E VINTE REAIS
6	M³	PÓ DE PEDRA	100	MIN. MENINO JESUS	40,60	QUARENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS	4.060,00	QUATRO MIL E SESENTA REAIS
7	UNID	REJUNTE 1KG	100	REJUNTAMIX	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	220,00	DUZENTOS E VINTE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							170.000,00(CENTO E SETENTA MIL REAIS)	

LOTE IV - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	UNID	CARRINHO DE MÃO	100	MAESTRO	142,50	CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	14.250,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
2	UNID	COMPRESSOR DE AR 2HP 8BAR 24 LT	2	WORKER	1.050,00	MIL E CINQUENTA REAIS	2.100,00	DOIS MIL E CEM REAIS
3	UNID	ESCADA ARTICULADA 10 EM 1	2	BOTAFOGO	650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS
4	UNID	ESCADA DE ALUMINIO C/ 7 DEGRAUS	5	BOTAFOGO	400,00	QUATROCENTOS REAIS	2.000,00	DOIS MIL REAIS
5	UNID	ESMERILHADEIRA	1	BOSH	400,00	QUATROCENTOS REAIS	400,00	QUATROCENTOS REAIS
6	UNID	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL	5	BOSH	530,00	QUINHENTOS E TRINTA REAIS	2.650,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
7	UNID	MOTOSERRA	5	MAKITA	840,00	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
8	UNID	PARAFUSADEIRA	2	BOSH	280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	560,00	QUINHENTOS E SESENTA REAIS

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

UNID	PARAFUSADEIRA A BATERIA	1	BOSH	352,00	TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS	352,00	TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
UNID	ROÇADEIRA ELÉTRICA	7	STILH	1.167,00	MIL CENTO E SESENTA E SETE REAIS	8.169,00	OITO MIL, CENTO E SESENTA E NOVE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							
35.981,00 (TRINTA E CINCO NOVECENTOS OITENTA E UM REAIS)							

LOTE VII - MADEIRAS / AFINS

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO\$	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	M	CAIBRO MISTO	200	UIRAPURU	2,85	DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	570,00	QUINHENTOS E SETENTA REAIS
2	UNID	FECHADURA EXTERNA P/PORTA-SIMPLES	25	SOPRANO	57,00	CINQUENTA E SETE REAIS	1.425,00	MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
3	UNID	FECHADURA INTERNA P/PORTA-SIMPLES	25	SOPRANO	29,80	VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	745,00	SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
4	UNID	FECHADURA TETRA PARA PORTA DE ENROLAR	30	SOPRANO	57,50	CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.725,00	MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
5	M ²	FORRO P/ ALVENARIA	500	EDN PRE FABRICADOS	25,00	VINTE E CINCO REAIS	12.500,00	DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS
6	M	LINHA	500	UIRAPURU	17,00	DEZESSETE REAIS	8.500,00	OITO MIL E QUINHENTOS REAIS

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

7	M	LINHA MISTA 100X50	300	UIRAPURU	13,10	TREZE REAIS E DEZ CENTAVOS	3.930,00	TRÊS MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS
8	M	LINHA REFORÇADA (BRABO)	100	UIRAPURU	22,00	VINTE E DOIS REAIS	2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
9	FL	MADEIRITE 10MM	200	UIRAPURU	34,50	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	6.900,00	SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
10	UNID	NIVEL MADEIRA	5	MONFORT	17,00	DEZESSETE REAIS	85,00	OITENTA E CINCO REAIS
11	UND	PORTA ALMOFADA	25	UIRAPURU	325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	8.125,00	OITO MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS
12	UND	PORTA PARANÁ	80	UIRAPURU	76,00	SETENTA E SEIS REAIS	6.080,00	SEIS MIL E OITENTA REAIS
13	MT	RIPA MISTA	300	UIRAPURU	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
14	M ³	TABUA P/ CONSTRUÇÃO CÍVIL	10	UIRAPURU	1.100,00	MIL E CEM REAIS	11.000,00	ONZE MIL REAIS
15	M ²	TABUA TAIPÁ	5	UIRAPURU	46,00	QUARENTA E SEIS REAIS	230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE R\$								64.465,00 (SESSENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)

Comissão de Licitação
9/16
Morada Nova - 08

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

Rua Coronel Tibúrcio, N° 424, Girilândia, Morada Nova - Ceará, Cep: 62940-000

; Telefone: (85) - 9616.9514

REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 29.186.782/0001-87

PROPONENTE: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

ENDEREÇO: RUA CORONEL TIBURCIO, N° 424, GIRILANDIA, MORADA NOVA - CE, 62940-000

CNPJ N°: 29.186.782/0001-87

VALOR GLOBAL DOS LOTES: III, IV E VII: R\$ 270.446,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)

Morada Nova - Ceará, 02 de Março de 2018.


MARQUES RABELO DA SILVA
SÓCIO ADMINISTRADOR